Proc. Leg. nº 4997/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1388/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre viela

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Conforme respostas referente ao Requerimento nº 701/2024,solicito as
seguintes informações complementares. A viela localizada na quadra 24/lote
21 e casa nº 22 pertence a qual imóvel?(lote 21 ou casa 22)

2) Conforme resposta resposta nº1 do requerimento 701/2024 a
responsabilidade de manutenção desta viela(limpeza, desentupimento, etc) é
do proprietário do imóvel, a Prefeitura já notificou o mesmo solicitando a
limpeza do local? Se sim, solicito cópia da notificação, se não qual motivo?

3) O local em questão possui mina de água e viela, a Secretaria competente
acompanha o local para que os procedimentos de preservação da mina de
água e a devida manutenção da viela? Se sim, quais procedimentos foram
adotados? Se não qual motivo do não acompanhamento da Prefeitura para o
local?

4) O proprietário da casa nº 22 fechou o local com portão. Isso é permitido? A
Prefeitura já notificou o mesmo para que facão a devida canalização do
local? Se sim, solicito cópia da notificação, se não qual motivo?

Proc. Leg. nº 4997/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado por moradores do local pedindo informações.

Valinhos,  25 de novembro de 2024.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PMW40TUS4MJ9PB4A
		2024-11-25T08:45:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura